
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 
par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās 

darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde informē, ka ir saņemts iesniegums ietekmes uz vidi 

sākotnējam izvērtējumam: 

Paredzētās darbības 

iesnieguma 

iesniegšanas datums 

31.05.2024. 

Paredzētā darbība Ķīmisko vielu rūpnieciska ražošana un starpproduktu pārstrāde  

Iesniedzējs 

SIA “PARS TERMINĀLS”, reģ. Nr. 40003046489, 

juridiskā adrese – Tvaika iela 7A, Rīga, LV-1005,  

tālr.: +371 66155335, e-pasts:   info@parsterminal.lv 

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Uriekstes iela 30 (zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 01000960260), Kundziņsala, Rīga 

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 

teritorijā 

Neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā  

Atrašanās Rīgas jūras 

līča piekrastes 

aizsargjoslā 
 

Neatrodas Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā  

Atrašanās virszemes 

ūdensobjektu 

aizsargjoslā 
 

Atrodas virszemes ūdensobjekta: Daugava; aizsargjoslā 

Informācija par 

paredzēto darbību  

Pamat izejvielas ražošanas procesā būs augu eļļas (palmu, rapšu, 

saulespuķu u.tml.). Saražotās ķīmiskās vielas būs 2. paaudzes 

biodegvielas, kā arī biodegvielas ražošanai nepieciešamās ķīmiskās 

izejvielas – no dabasgāzes tiks ražots ūdeņradis, bet no apkārtējās 

vides gaisa – slāpeklis 

Plānotais ražošanas apjoms: 

➢ izejvielas (augu eļļas) – 236 000 t/a; 

➢ saražotais 2. paaudzes biodīzelis (HVO – Hydrotreated 

Vegetable Oil) 93 200 t/a; 

➢ saražotā bio aviācijas degviela (SAF – Sustainable Aviation 

Fuel) – 86 900 t/a; 

➢ saražotais biopropāns – 12 200 t/a; 

➢ saražotā bio nafta 4400 t/a. 
Izejviela – augu eļļas – tiks piegādātas gan ar tankkuģiem, gan ar 

autocisternām, gan pa dzelzceļu un uzglabātas SIA “PARS 

TERMINĀLS” esošās teritorijas Rīgā, Tvaika ielā 7A 1. rezervuāru 

parka rezervuāros un uz Kundziņsalu pārsūknētas pa cauruļvadiem, 

kas uz plānotās darbības teritoriju tiks uzstādīti papildus (4 – 6 gab.) 

esošajiem naftas produktu cauruļvadiem. Arī lielākā daļa gatavās 

produkcijas – biodīzelis, bio aviācijas degviela un bio nafta tiks 

pārsūknēta uzglabāšanai SIA “PARS TERMINĀLS” esošās teritorijas 

Rīgā, Tvaika ielā 7A 1. rezervuāru parka rezervuāros 
  

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību rakstiski var iesniegt līdz 2024.gada 

4.jūlijam Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-4201, elektroniski 

ap@vvd.gov.lv. 

mailto:info@parsterminal.lv
mailto:ap@vvd.gov.lv

